PAGE

Ф Н П Р
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск
  № 49-5

                                                                     23 сентября 2021 г.

Об итогах подписки на газету «Действие»

во втором полугодии 2021 года и продлении
её на 2022 год
______________________________________
 Рекомендации Президиума ФПО ТО, утвержденные постановлением № 45-7 от 22 апреля 2021 года «Об итогах подписки на газету «Действие» в первом полугодии 2021 года и продлении ее на второе полугодие 2021 года» в полном объёме не выполнили отдельные профорганизации, в которых есть финансовые возможности для увеличения подписки на областную профсоюзную газету «Действие».

  Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Членским и первичным профсоюзным организациям подвести итоги подписной кампании в 2021 году на президиумах и заседаниях профкомов. Проанализировать в целом итоги информационной работы профсоюзов с учётом принятия новой редакции Концепции информационной политики ФНПР и ФПО ТО.

Довести до каждой первички необходимость изменения подходов к организации информационной работы, взаимодействию с профсоюзной газетой «Действие» и другими СМИ для поднятия престижа профсоюзного движения, обмена опытом, мотивируя тем самым к вступлению в профсоюз.

2. Отраслевым и первичным профорганизациям принять меры для выполнения рекомендаций президиума ФПО ТО (Приложение №1), изыскать средства для увеличения подписки на газету «Действие» на 2022 год. Повысить её читаемость членами профсоюза в цеховых и профсоюзных группах коллективов. Использовать публикуемые материалы в повседневной практической работе профорганизаций.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на информационный центр ФПО ТО (Малышенко А.Я.).

       Председатель ФПО ТО                                                                  П.З. Брекотнин
               Приложение № 1

     к постановлению Президиума

ФПО ТО от 23.09.2021 г. Пр. № 49-5
О подписке на газету «ДЕЙСТВИЕ»
	на 2022 год
№п/п
	Название профсоюзных организаций
	Количество членов профсоюза
	Количество профкомов
	Число читателей на одну газету
	Число цехкомов
	Число профгрупп

	Количество экземпляров

	Предложения на 2022 год

	1
	Работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	645
	5
	35
	31

	24

	2
	Работников АПК
	3085
	55
	52
	4
	18
	59

	3
	Работников госучреждений и общественного обслуживания
	3319
	72
	41

	85

	4
	Работников здравоохранения
	16930
	75
	104

	203
	205

	5
	Работников культуры
	4328
	112
	54

	84

	6
	Работников лесных отраслей
	240
	5
	18

	14

	7
	Работников жизнеобеспечения
	2427
	15
	69
	15

	35

	8
	Работников образования и науки
	45608
	469
	85
	2048
	2435
	569

	9
	Работников «Нефтегазстройпрофсоюза»
	6393
	18
	13
	178
	15
	330

	Работников связи
	2155
	2
	  25
	50
	23
	80

	11
	Работников строительства и промышленности стройматериалов
	1347
	8
	122

	15

	12
	Электропрофсоюз
	6085
	21
	41
	197
	73
	150

	13
	Работников потребкооперации
	104
	5
	17

	5

	14
	Роспрофпром-Томск
	399
	2
	22
	12
	8
	18

	15
	ОАО «ТЭМЗ»
	268
	1
	9

	30

	 16
	ОАО НИИПП
	425
	1
	28
	18
	10
	15

	17
	ОАО "Томская судоходная компания
	1012
	1
	37
	33

	27

	18
	ОКП предприятий и организаций "ЗАТО" "Северск"
	1214
	57
	21

	62

	19
	ОКП Сибхимкомбината
	2455
	13
	102

	30

	20
	ГУ НПО "Вирион"
	419
	1
	12

	26
	34

	21
	ПК ООО «Аэропорт Томск»
	65
	1
	65

	1

	22
	ОАО "Фармстандарт-Томскхимфарм"
	168
	1
	11
	6
	7
	14

	23
	ОАО "ТЗРО"
	136
	1
	22

	6

	24
	ТНЦ СО РАН
	   1322
	    12
	   110

	17

	25
	ППО ФГБУ «Сибирский федеральный научно-клинический центр» г. Северск
	  2260
	     1
	  226

	17

	26
	Прочие

	46

	ИТОГО
	102824
	   955
	  51
	2592
	2818
	1972

PAGE
2